

Handläggare
Anna Viklund
Telefon: 08-50831561

Till
Kulturnämnden
2023-04-25

Stockholms stads strategi för fritidsgårdar. Kvalitetsrapport 2022

Förvaltningens förslag till beslut

1. Kulturnämnden godkänner förvaltningens kvalitetsrapport för Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar 2022.
2. Kulturnämnden överlämnar rapporten till stadsdelsnämnderna och idrottsnämnden för kännedom

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Patrik Liljegren
Avdelningschef
Kulturförvaltningen

Sammanfattning

Alla unga i staden ska erbjudas trygga fritids- och ungdomsgårdar med hög kvalitet som jämnar ut livsvillkor och skapar glädje, gemenskap och starka unga. Det är grunden för Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar som beslutades i Stockholms stads kommunfullmäktige den 13 juni 2022. Denna kvalitetsrapport syftar till att årligen ge en samlad bild av arbetet som stadsdelsförvaltningarna genomför utifrån nämnda fritidsgårdsstrategi.

Utifrån den statistik som rapporterats in, tillsammans med stor mängd goda exempel, ser kulturförvaltningen att implementeringen av strategin för fritids- och ungdomsgårdar har påbörjats väl.

Flera positiva förändringar syns redan nu, såsom insatser för att skapa en jämnare könsfördelning, ett varierat utbud av aktiviteter samt genomförda utbildningsinsatser inom stadens regi där representanter från samtliga stadsdelsförvaltningar deltagit. Under 2022 hade Stockholm stads 47 olika fritids- och ungdomsgårdar närmare 200 000 besök. Det är en ökning med 41 % sedan senaste mätningen 2019.

Ett antal utvecklingsområden har identifierats och kommer därmed vara i fokus under 2023 samt början av 2024. Dessa gäller främst

gemensamma metoder för mätning, ytterligare utbildningsinsatser samt fortsatt fokus på att öka antalet besökare och då främst tjejer. Dessa mål ska uppnås genom främst fler programaktiviteter och en stärkt kommunikation.

När Stockholms unga växer så växer Stockholm.

Bakgrund

Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar antogs av kommunfullmäktige den 13 juni 2022 (dnr 1.1/3954/2020). Kvalitetsrapporten kopplad till Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar följer upp hur strategin implementeras i stadens fritidsverksamheter och identifierar utvecklingsområden.

Ärendet

Enligt strategin ska kulturförvaltningen ta fram en kvalitetsrapport år 2023, 2024 och 2025. Kvalitetsrapporten ska ge en samlad bild av stadsdelsförvaltningarnas arbete med strategin och utgår från strategins 5 målområden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben med underlag från stadsdelsförvaltningarna och utgår från stadsdelsförvaltningarnas utvecklingsplaner samt uppföljning i ILS. Underlag har även inhämtas genom tidigare rapporter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Under 2022 har Stockholms stads 47 fritids- och ungdomsgårdar haft närmare 200 000 besök. Det är en ökning på 41 % sedan den senaste mätningen 2019. Utifrån den statistik som stadsdelarna har rapporterat in, tillsammans med stor mängd goda exempel, ser kulturförvaltningen att implementeringen av strategin för fritids- och ungdomsgårdar har påbörjats väl.

Kulturförvaltningen har identifierat ett antal utvecklingsområden som kommer vara i fokus under 2023 samt början av 2024:

- Gemensamma metoder för mätning av besök, aktiviteter samt andel unga som är nöjda, trygga och upplever delaktighet.
- Utbildningsinsatser
- Fokus på att öka antalet besökare (främst tjejer) genom fler programaktiviteter och en stärkt kommunikation.

Kulturförvaltningen föreslår att nämnden godkänner kvalitetsrapporten i enlighet med bilaga 1 till kulturförvaltningens tjänsteutlåtande.

Bilagor

1. Kvalitetsrapport kopplad till Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2023-04-14
Patrik Liljegren, Avdelningschef	2023-04-13